2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2023                                                                                                № 8

О Порядке и условиях заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны города Покачи

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04. 2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», статьей 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.06.2020 №59-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, защите и поощрении капиталовложений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на территории города Покачи:
1. Утвердить Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны города Покачи согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи                                                                                  В.Л. Таненков

Приложение
к постановлению администрации
города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 16.01.2023 № 8

Порядок и условия
заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования город Покачи

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, со стороны города Покачи (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 69-ФЗ), статьей 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.06.2020 № 59-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, защите и поощрении капиталовложений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее – Закон № 59-оз) и устанавливает условия и порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны города Покачи (далее - Соглашение).
2. Порядок применяется к отношениям, возникающим в связи с заключением, изменением и расторжением Соглашения, а также в связи с исполнением обязанностей по указанному Соглашению в соответствии с нормами гражданского законодательства с учетом особенностей, установленных Федеральным законом № 69-ФЗ.
3. Термины и определения, применяемые в настоящем Порядке, используются в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ.
4. Соглашение заключается не позднее 01.01.2030.
5. Соглашение должно содержать условия, установленные частью 8 статьи 10 Федерального закона № 69-ФЗ.
6. Управление экономики администрации города Покачи уполномочено на рассмотрение проектов соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых является город Покачи на соответствие действующему законодательству, а также сопровождение реализации соглашений о защите и поощрении капитальных вложений, стороной которых является город Покачи (далее – Уполномоченный орган).

Статья 2. Условия заключения Соглашения

1. Город Покачи может быть стороной Соглашения, если одновременно стороной такого Соглашения является Ханты Мансийский автономный округ-Югра, на территории которого реализуется соответствующий инвестиционный проект.
2. Соглашение заключается с организацией, реализующей (планирующей реализацию) инвестиционный проект на территории город Покачи, при соблюдении условий, установленных статьей 6 Федерального закона № 69-ФЗ.
3. Соглашение заключается в форме электронного документа через государственную информационную систему «Капиталовложения», Положение о которой утверждено постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 года № 967. При этом такой электронный документ (его электронный образ) должен быть подписан (заверен) усиленной квалифицированной подписью представителя заявителя, уполномоченного на подписание соглашения.

Статья 3. Порядок заключения Соглашения

1. Инвестор, планирующий заключение Соглашения, в целях получения согласия города Покачи на заключение Соглашения в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 7, пунктом 5 части 9 статьи 8 Федерального закона № 69-ФЗ, направляет в администрацию города Покачи заявление о заключении Соглашения (далее - Заявление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2. Заявление подается инвестором одним из следующих способов:
1) посредством сервиса, размещенного на Инвестиционном портале Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (http://investugra.ru/);
2) в электронном виде путем направления формы по электронной почте admpokachi@admpokachi.ru, econom-stat@admpokachi.ru;
3) на бумажном носителе в Уполномоченный орган.
3. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней с даты поступления Заявления направляет запросы об оценке возможности (невозможности) заключения Соглашения с учетом направлений, определенных пунктом 2 статьи 10 Закона № 59-оз в структурные подразделения администрации города Покачи по направлению реализации инвестиционного проекта.
4. Структурные подразделения администрации города Покачи в срок не более пяти рабочих дней с даты поступления соответствующего запроса представляют в Уполномоченный орган запрашиваемую информацию.
5. Заявление инвестора, информация структурных подразделений администрации города Покачи об оценке возможности (невозможности) заключения Соглашения рассматриваются на заседании координационного совета по реализации Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2030 года и вопросам развития инвестиционной деятельности города Покачи (далее – Координационный совет) в срок не позднее 15 рабочих дней с даты поступления Заявления в Уполномоченный орган. Результат рассмотрения вопроса о целесообразности (нецелесообразности) реализации инвестиционного проекта на территории город Покачи отражается в протоколе заседания Координационного совета.
6. Основания для отказа заключения Соглашения предусмотрены пунктом 14 статьи 7 Федерального закона № 69-ФЗ.
7. Решение о заключении Соглашения оформляется постановлением администрации города Покачи (далее - Постановление). Проект Постановления готовит Уполномоченный орган.
8. Уполномоченный орган в срок не более пяти рабочих дней с даты подписания Постановления направляет инвестору копию Постановления, посредством почтовой связи и (или) на адрес электронной почты инвестора.
9. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении согласия на заключение Соглашения предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, Уполномоченный орган в срок не позднее 20 рабочих дней с даты поступления Заявления направляет инвестору письмо за подписью главы города Покачи об отказе в заключении Соглашения.
10. От имени города Покачи Соглашение заключает администрация города Покачи.
11. Соглашение должно содержать условия, предусмотренные частью 8 статьи 10 Федерального закона № 69-ФЗ.

Статья 4. Заключительные положения

1. Предоставление мер муниципальной поддержки для организаций, реализующих инвестиционный проект в соответствии с Соглашением, устанавливаются муниципальными правовыми актами города Покачи.
2. При заключении Соглашения город Покачи не принимает на себя обязанностей по реализации инвестиционного проекта или каких-либо обязанностей, связанных с ведением инвестиционной и (или) хозяйственной деятельности, в том числе с организацией, реализующей проект.
3. Информационное обеспечение процессов в рамках заключения Соглашений или дополнительных Соглашений к нему о внесении изменений или прекращении действия Соглашения от имени города Покачи в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории города Покачи, осуществляется в соответствии со статьей 5 Федерального закона № 69-ФЗ.

Приложение
к Порядку и условиям
заключения соглашений
о защите и поощрении капиталовложений
со стороны города Покачи

                                                                                                       Главе города Покачи
                                                                                                   ______________________

[bookmark: P157]                                                                Заявление
                                   о заключении соглашения о защите и поощрении
                                                       капиталовложений
___________________________________________________________________________
                                                (полное наименование организации)
в лице ___________________________________________________________________,
                                        (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного лица)
действующего на основании _______________________________________________________________,
                                                      (устав, доверенность, приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия)
просит подтвердить согласие на заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений со стороны города Покачи (далее - соглашение) для реализации инвестиционного проекта
«___________________________________________________________________________________________».
                                                                        (наименование проекта)

I. Сведения об организации

	N п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Сокращенное наименование

	2.
	ИНН

	3.
	ОГРН

	4.
	КПП

	5.
	ОКПО

	6.
	ОКВЭД (основной)

	7.
	Адрес места нахождения

	8.
	Фактический адрес (при наличии)

	9.
	Адрес электронной почты уполномоченного лица

	10.
	Телефон уполномоченного лица

II. Сведения об инвестиционном проекте

	N п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Сфера экономики (вид деятельности), в которой реализуется инвестиционный проект

	2.
	Общий срок и этапы реализации инвестиционного проекта, а также сроки реализации каждого этапа

	3.
	Территория реализации инвестиционного проекта

	4.
	Планируемая дата окончания реализации проекта

	5.
	Общий размер капиталовложений в соответствии с соглашением, включая осуществленные капиталовложения (рублей)

	6.
	Размер капиталовложений для каждого из этапов реализации проекта (рублей)

	7.
	Сведения о разрешении на строительство в случае, если инвестиционный проект направлен на создание (строительство) и (или) реконструкцию объекта (объектов) капитального строительства, или градостроительный план земельного участка (для линейных объектов - проект планировки территории) на земельный участок, предназначенный для строительства и (или) реконструкции объекта капитального строительства, о планируемом сроке получения разрешения на строительство соответствующего объекта

	8.
	Сведения о товарах, работах, услугах, планируемых к производству, выполнению или оказанию в рамках реализации инвестиционного проекта

	9.
	Сведения о предполагаемых сроках производства товаров, выполнения работ, оказания услуг в рамках реализации инвестиционного проекта

	10.
	Сведения о мощности инвестиционного проекта, планируемых объемах реализации товаров, выполнения работ, оказания услуг

	11.
	Сведения о планируемом количестве новых рабочих мест, прогноз затрат, связанных с персоналом, в рамках реализации инвестиционного проекта

	12.
	Дополнительная информация

Подписание настоящего заявления означает согласие инвестора на осуществление в целях заключения, изменения, прекращения (расторжения) соглашения, заключения дополнительных соглашений к нему и в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации обработки (в том числе сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, обезличивание) персональных данных физических лиц, информация о которых представлена инвестором, сведений об инвесторе, об инвестиционном проекте, о заключаемом соглашении, о дополнительных соглашениях к нему и информации о действиях (решениях), связанных с исполнением указанных соглашений.

    _______________
        (дата)

________________________________              ______________  _____________________________________
(должность уполномоченного лица)                        (подпись)                    (ФИО уполномоченного)

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]